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VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS NARIŲ 

PAREIGŲ IR FUNKCIJŲ APRAŠAS 

 

Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos vaiko gerovės komisijos (toliau – Komisijos) 

narių pareigos ir atliekamos funkcijos: 

1. Komisijos pirmininkė – Daiva Čiegienė, direktoriaus pavaduotoja ikimokykliniam 

ir priešmokykliniam ugdymui, atsakinga už Komisijos funkcijų, nustatytų Lietuvos Respublikos 

vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 14 straipsnio 7 dalyje, stebėjimą ir koordinavimą, 

bendradarbiavimą su gimnazijos savivaldos bei kitomis institucijomis, sąlygų darbuotojų 

kvalifikacijai tobulinti sudarymą, už mokinių, turinčių specialiųjų poreikių ugdymo programų 

priežiūrą ir vykdymą, rekomendacijų tėvams ir mokytojams dėl specialiojo ugdymo būdų, metodų ir 

kt. teikimą, specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių mokinių apskaitą gimnazijoje, 

bendradarbiavimą su Švietimo pagalbos tarnyba. Pasirašo Komisijos sprendimus, kitus su 

Komisijos veikla susijusius dokumentus ir atstovauja Komisijai savivaldybės administracijos vaiko 

gerovės komisijos posėdžiuose, svarstant vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo, pratęsimo ar panaikinimo klausimus arba paveda atstovauti kitam Komisijos nariui. Teikia 

rekomendacijas tėvams ir mokytojams dėl specialiojo ugdymo būdų, metodų, bendradarbiauja su 

Švietimo pagalbos tarnyba. 

2. Komisijos pirmininko pavaduotoja Romena Viliušienė, socialinė pedagogė, 

atsakinga už gimnazijoje atliekamų tyrimų inicijavimą, socialinės paramos mokiniams 

organizavimą ir priežiūrą, rūpinasi, kad kuo anksčiau būtų pastebimi pavojai susiję su vaikų 

saugumu, rūpinasi saugios ugdymosi aplinkos kūrimu; atsakinga už teisinį gimnazijos 

bendruomenės narių švietimą nagrinėja mokinių nenoro lankyti gimnaziją, baimių eiti į gimnaziją, 

žalingų įpročių, teisėtvarkos pažeidimų atvejus. Atstovauja Komisijai savivaldybės administracijos 

vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, svarstant vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo, pratęsimo ar panaikinimo klausimus. Atsakinga už socialinių, prevencinių programų 

priežiūrą ir vykdymą, bendradarbiavimą su suinteresuotomis institucijomis ar asmenimis 

sprendžiant vaiko gerovės ar krizės valdymo klausimus. Teikia siūlymus dėl prevencinių priemonių 

vykdymo. 

3. Komisijos narė Grita Launikonienė, direktorė, krizės metu organizuoja krizės 

valdymo priemones (pagal krizės metu sudarytą planą), teikia informaciją apie krizę gimnazijos 

bendruomenei ir / ar žiniasklaidai. Krizės metu organizuoja gimnazijos darbuotojų susirinkimą, 

kurio metu pateikia informaciją apie įvykį, sprendžia gimnazijos darbo organizavimo klausimus, 

primena kiekvieno funkcijas ir atsakomybę.  

4. Komisijos narė Birutė Kirnienė, direktoriaus pavaduotoja pradiniam ugdymui ir 

muzikos vyresn. mokytoja, atsakinga už bendradarbiavimą bei bendrų numatytų programų vykdymą 

su pradinių klasių mokytojais, bendradarbiauja su mokyklos savivaldos (mokyklos taryba, 

mokytojų taryba, mokinių seniūnų taryba), suinteresuotomis institucijomis ar asmenimis vaiko 

gerovės klausimais. 

5. Komisijos narė Jolanta Lekavičienė, psichologė, atsakinga už gimnazijoje 

atliekamų tyrimų inicijavimą ir jų atlikimą už programų, susijusių su bendruomenės psichine 

sveikata inicijavimą ir koordinavimą, gimnazijos ugdymo(si) aplinkos, mokinių saugumo vertinimą, 

dalyvauja nagrinėjant gimnazijos nelankymo, nesėkmingo mokymosi priežastis, analizuojant 

netinkamo elgesio, mokinių tarpusavio santykių, pedagogų ir mokinių santykių problemas, 

bendradarbiauja su Švietimo pagalbos tarnyba, psichikos sveikatos bei priklausomybės ligų 

centrais, vertina ir teikia psichologinę pagalbą gimnazijos bendruomenės grupėms ar nariams krizės 



metu. Krizės metu įvertina krizės aplinkybes, parengia krizės valdymo planą, primena kiekvieno 

funkcijas ir atsakomybę. Konsultuoja mokytojus, kaip informuoti apie krizę mokinius, jų tėvus 

(globėjus, rūpintojus). 

6. Komisijos narė Irena Snabaitienė, matematikos vyresn. mokytoja, atsakinga už 

saugios aplinkos gimnazijoje įvertinimą, informacijos iš mokytojų, klasės vadovų, tėvų (globėjų, 

rūpintojų), švietimo pagalbos specialistų apie vaiko ugdymosi sunkumus surinkimą, sprendžiant 

konkretaus vaiko problemas. Atsakinga už bendradarbiavimą bei bendrų numatytų programų 

vykdymą su I–IV gimnazijos klasių vadovais, sprendžiant konkretaus vyresnių klasių mokinio 

problemas renka informaciją iš mokytojų, tėvų, mokinio, krizės metu teikia informaciją I–IV 

gimnazijos klasių mokiniams ir jų tėvams, padeda kitiems specialistams, dalyvauja pokalbiuose. 

7. Komisijos narė Reda Kulikauskienė, vokiečių k. vyresn. mokytoja ir etikos 

mokytoja, atsakinga už informacijos apie aplinkos, gimnazijos mikroklimato veiksnių, su kuriais 

susiduria vaikai, turintys specialiųjų poreikių, rinkimą. Atsakinga už bendradarbiavimą bei bendrų 

numatytų programų vykdymą su 5–6 klasių vadovais, sprendžiant konkretaus mokinio problemas 

renka informaciją iš mokytojų, tėvų, mokinio, krizės metu teikia informaciją 7–8 klasių mokiniams 

ir jų tėvams, padeda kitiems specialistams, dalyvauja pokalbiuose. Atsakinga už gimnazijos 

bendruomenės narių švietimą. 

8. Komisijos narė Rita Vasiliauskienė, tėvų atstovė, atsakinga už bendradarbiavimą 

su visomis gimnazijoje esančiomis savivaldos institucijomis, glaudžius mokinių, mokytojų ir tėvų 

ryšius. Teikia siūlymus svarstant aktualius gimnazijos veiklos klausimus,  

9. Komisijos narė Nijolė Balandienė, visuomenės sveikatos priežiūros specialistė, 

atsakinga už programų, susijusių su bendruomenės sveikata, rengimą ir įgyvendinimą. Atsakinga už 

bendradarbiavimą su visuomenės sveikatos bei pirminės sveikatos priežiūros įstaigomis. 

10. Komisijos sekretorė Vilma Valavičienė, logopedė, atlieka šias funkcijas: rengia 

komisijos posėdžių medžiagą; renka ir apibendrina gautą informaciją, kurios reikia komisijos 

veiklai vykdyti, tvarko dokumentus, susijusius su komisijos posėdžių organizavimu, vykdo 

komisijos pirmininko pavedimus posėdžių organizavimo klausimais, rašo komisijos posėdžių 

protokolus. 

 


